（公 印 省 略）

宍 商 第２１号

令和５年４月２８日

会員事業所 各位

                             宍粟市商工会

                             会 長 長田 博

国際フロンティア産業メッセ 2023出展にかかる

販路開拓等支援事業の実施について

陽春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、西播磨地域商工会振興協議会事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

 さて、当協議会は、平成 30年度より西播磨地区 5商工会が合同で出展企業の新たな販

路開拓や商談成立の支援を目的として国際フロンティア産業メッセに出展しています。

来場者の業種も製造業、商社、官公庁、小売・卸売業、サービス業、金融・保険業等

と幅広く、昨年のメッセの出展企業全体では、427社・団体が出展し、２日間での来場者

数は約 12,900 人でした。コロナ禍にもかかわらず出展企業 1 社・団体あたりの平均 69

件の名刺交換を含む相談及び商談、平均 8.1 件の今後につながる相談及び商談がありま

した。産業人 OBネットに事前登録をして頂くと関係企業との商談もスムーズです。

つきましては、販路拡大や新規顧客の獲得、海外

展開等を検討されている会員事業所

の皆様にこの機会をご活用頂きたくご案内を申

し上げます。

 お申し込みにつきましては同封の開催要項を

ご参照下さい。

お問い合わせにつきましては、各地区商工会事

務局までお問い合わせ下さい。

記

開催日時 ： 令和 5年 9月 6日（水） 準 備（搬入時間は調整中）

令和 5年 9月 7日（木） 1日目 10：00～17：00

         令和 5年 9月 8日（金） 2日目 10：00～17：00

会  場 ： 国際フロンティア産業メッセ 2023

神戸国際展示場１・２号館（神戸市中央区港島中町 6-11-1）

主  催 ： 西播磨地域商工会振興協議会

（佐用町商工会・上郡町商工会・たつの市商工会・宍粟市商工会・太子町商工会）

詳  細 ： 裏面開催要項をご参照下さい。

西播磨地域商工会振興協議会 主催

国際フロンティア産業メッセ 2023出展による

販路開拓等支援事業 開催要項

目  的 西播磨地区 5 商工会の会員事業所 8 社並びに西播磨県民局が共同で出展し、

自社の製品や技術、サービス等の PRによる販路開拓や新たな取引先の商談成

立を目指し、西播磨地域の観光資源を PRすることによる西播磨地域への交流

人口を増加させ、地域の活性化を図ります。

開催日時 令和 5年 9月 6日（水） 準 備 （搬入時間は調整中）

令和 5年 9月 7日（木） 1 日目  10：00～17：00

     令和 5年 9月 8日（金） 2 日目  10：00～17：00

会  場 国際フロンティア産業メッセ 2023

  神戸国際展示場１・２号館（神戸市中央区港島中町 6-11-1）

主  催 西播磨地域商工会振興協議会

（佐用町商工会・上郡町商工会・たつの市商工会・宍粟市商工会・太子町商工会）

参 加 費 1社 10,000円(税込)  出展小間ブース Cタイプ(55,000円税込)

                 使用電力・テーブル等部品含む

企 業 数 8社

・佐用町商工会   1社   ・上郡町商工会  2社

・たつの市商工会  1社   ・宍粟市商工会    2社

・太子町商工会     2社

内  容 上記の日時・場所において開催される「国際フロンティア産業メッセ 2023」

にて間口 2m・奥行 1.5mの(Cタイプ)8ブースを西播磨地域商工会振興協議会

で出展します。それぞれのブースを各社の出展場所とし、自社の PR等をして

いただきます。

      ※出展企業は３日間(前日搬入を含む) 1名、各商工会事務局は開催の 2日間

の内どちらか 1日に職員 1名を派遣致します。

そ の 他 参加企業のブース配置は、主催者側で決定しますのでご了承ください。

     事業所紹介物・延長コード・接着テープ等、展示に必要な物は各自でご持参く

ださい。テーブル・電源は準備致します。給排水設備等はご利用になれません。

尚、出展に伴う費用(運搬・宿泊・賠償保険等)は出展事業所のご負担となりま

すのでご了承ください。

申 込 先 ご加入の各地区商工会へお申し込み下さい。（申込締切 ５月２６日【金】）

佐用町商工会  （佐用町佐用 3043-1      TEL:0790-82-2218  FAX:0790-82-3386）

上郡町商工会  （赤穂郡上郡町大持 278    TEL:0791-52-3710   FAX:0791-52-3833）

たつの市商工会  （たつの市揖保川町原849-37 TEL:0791-72-7550  FAX: 0791-72-6005）

宍粟市商工会   （宍粟市山崎町山崎 205    TEL:0790-62-2365  FAX: 0790-62-4731）

太子町商工会  （揖保郡太子町東南 51-1    TEL: 079-277-2566  FAX: 079-277-0068）